Cranium, ossibus valde crassis compositum, a margine orbitae superciliari ad alterum 4 pd. 8½ pll. latum. Orbitae, ut in corpore tam colosseo, admodum coarctatae, osse frontis lato et osse zygomatico, spathae quasi simili, versus frontem planiori et magis curvato, formantur. Diametri earum horizontales maximi inter processus of-

---

viero, ad Musculum — Rorqual — pertinere putat, nostrae specie imaginis, quantum e delineatione marca et a latere tantummodo visa judicare possumus, simile est; illud contra skeleton, quod Albers in iconibus suis ad illustrandam anatomem comparatam, Lips. 1818. Tab. I. proponi curavit, numero vertebrarum nec non maxillis aequiparantibus ab ossium compage nostrae speciei longe differt.

sium temporum et frontis 8 poll. longitudinem obtinent, et perpendiculares inter margines superciliares et externos ossium zygomaticorum 6 poll.

Mandibulae seu maxillae inferioris rami vasti et robustissimi a menti junctura ad condylos 11 pd. longi; processus ejus coronoides, qui a condylis 2 pd. 1 pll. distant, 6 pl. alti sunt.

Columnam spinalem sexaginta una vertebrae constituunt, videlicet septem vertebrae colli, quatuordecim vertebrae dorsi, quindecim abdominales, duae sacrales, viginti tres caudales. Corpora earum, quae ad inferiores abdominales altiora et crassiora fiunt, et ab his ad caudales ultimas magis magisque decrescunt, prima et secunda vertebra exceptis, laminis osseis inter se junguntur.

Colli vertebra prima, annulum formans, brevibus processibus transversis coniformibus instructa est. Vertebra secunda processibus transversis multo latioribus et longioribus, foramine pertusis, a ceteris distincta. Processus odontoidei loco eminentia circularis exigua reperitur. Vertebrarum colli quatuor sequentium corpora

plana et depressa discos fere imitantur. Processus transversi ramis longis multum distantibus efficiuntur; spinosi defunt.

Vertebrarum dorfi et abdominalis processus transversos nec non spinosos longae lataeque laminae, quae marginibus obtusis et rotunde abscissis terminantur, formant.

Vertebrae caudales duos processus spinosos et unum superiore dorsalem et alterum inferiorem abdominalem habent. Superiores, ejusdem formae ac dorsales, longitudine minore; inferiores breviores ex ramis latis, qui utriusque lateris mox infra corpora in apophysim confluunt, exoriuntur. Vertebrae decem postremae caudales, omnibus processibus destitutae, quarum ultima nuce avellana vix grandior, ossa parum angulata pene rotundata evadunt.

Costae non vastae utrumque quindecim, scilicet quatuordecim verae et una spuria carni inhaerens, quarum primae sterno crasso, trabem transversam simulanti, adfiguntur.

Pinnae pectorales artibus superforum animalium similes reperiuntur. Scapula, cuius forma trigona fere ovata est, duos processus, coracoideo et acromiali analogos, habet. Hu-

merus valde crassus et 1 pd. 2 pl. longus. Antibrachium, radio et ulna constans, prope duplo longius. Manus ossibus carpi quinque planis et digitis quatuor componitur. Digitorum longissimorum membra sex, digiti minimi ulnaris phalanges tres, digiti radialis quatuor numerantur.

Artus inferiores desunt, ossium coxarum tantum rudimenta conspicuntur, nimirum ex primo processu spinoso inferiori, qui corporibus vertebrae tricesimae octavae et septimae adnectitur, duae apophyses longae exortae divergentes ad anum ascendunt. Praeterea ossa carni inherentia et intestinum sustinentia, bifurca, ramis fere stiloideis inaequalibus, quorum dexter compare sinistri lateris multo longior et latior, constituta, inveniuntur.

Si hanc descriptionem cum characteribus, qui in *O. Fabricii Fauna Groenlandica* p. 40 existant de Balaena minima seu rostrata, pinna dorsali retro tendente, antice parum attenuata, pinnis pectoralibus latis ovatis, margine rotundatis, laminis oris albis, rostro strictiore distincta, comparare velis, nostram speciem ab ea non, nisi majori corporis longitudine et la-

minis oris nigris diversam reperies. Cum vero longitudine corporis majori et colore laminarum nigro animal aetate proiectius significari credemus, Balaenam nostram rostratam *Fabricii* majorem determinare non dubitavimus.

Descriptiones et imagines cetorum, a naturae scrutatoribus tum veteribus tum recentioribus propositas admodum vagas et ad species dignoscendas minime accommodatas invenimus, ac nullam zoologiae partem obscuriorem esse persuasi sumus. Veterum descriptiones, cum pisca- torum narrationibus et indiligentiore contemplatione viventis animalis casu fortuito oblati nitentur, malas esse non miramur, et recentiorum expositiones, etiam eorum, quibus exactius et diutius contemplandi animalia occasionem for- tuna praebuerat, non meliores esse, cum accuratiori examini etiam maxima obstacula objicerentur, in mitiorem partem interpretari debemus.

Imprimis ob corporis ingentem molem et pondus praegrande hae belluae haud sine maxima dif- ficultate ita in varias partes moveri possunt, ut ad staturam ex omnibus dimensionibus contemplan- dam necesse est; et si manuum et machinarum ope moveantur, forma facile corrumpitur. Si

praeterea ingens corporis pondus comprimit et distorquet ipsius partes ita, ut figura alienetur, graviora obstacula superanda sunt, ut corporis forma recte delineetur et describatur, quare imperfectae et mutilae effigies proferuntur, nisi, quod de partium proportione oculis objici nequit, ope mensurae compensatur.

Si ceteroquin partes putredine, quae ob massam carnis et adipis corpus mox corripit, vel a piscatoribus adipis avaris laceratae sunt, effigies congrua et descriptio accurata, quae diagnosi sufficient, dari non potest.

Hinc accidisse videtur, ut in congenerum definitione indistinctissima nobis occurrant discrimina, et ipsi auctores, quibus unius vel alterius speciei autopsia contigerat, eas non melius determinaverint, quam ii, quibus ullam videre dene-gatum fuerat. Systematici igitur praesertim in congenerum diagnosi Balaenopterorum sub ven-tre rugis differentium ita discrepant, ut alii horum tres species, alii tantum unam \*) aetate et sexu diversam adsumant.

---

\*) Vide G. Cuvieri commentaria in librum Pet. Camperi obser-vations anatomiques de plusieurs espèces de cétacées, à Paris 1820. p. 78. et Sv. Nilsson Skandinavisk Fauna, Lund 1820. p. 412.

Haec confusio, certe hercle! non mira nos animo suspensos detinuit, quemnam locum systematis nostrae speciei tribuendum esse statuemus, donec horum Balaenopterorum exemplar nuper prime Berolini certa fide delineatum \*) cum nostra specie comparare nobis occasio fieret, et collatis etiam descriptionibus, quae apud auctores fide dignissimos de speciebus affinibus exstant, non diutius dubitavimus, quin tres distincte diversae sint.

Effigies Berolini facta, quoad corporis figuram, majorem ejus circumferentiam et longiores pinnas pectorales crenatas a nostra specie longe discedit.

Berolinensis et nostra speciebus duabus a *Sibaldo* \*\*) descriptis convenient.

Prior hujus auctoris species, mense Novembri 1690 ad littora Scotica capta, quae corporis longitudine 46 ped., pinnis pectoralibus 5 ped. longis, 2½ latis, capit is rostro acuminato distinguatur, in nostram quadrat.

---

\*) Hanc iconem a *Müller*o factam et a *Tepe* in la-  
pide effictam *Cel. Lichtenstein* benigne nobiscum com-  
municavit.

\*\*) In *Balaenologia nova*, *Edinb.* 1692.

Altera apud *Sibbaldum* \*) species, quae rostrum obtusum, mandibulam maxilla superiori longiorem et latiorem fere semicircularem, corporis longitudinem 78 ped., circumferentiam 35 ped., pinnas pectorales 10 ped. longas habet, Berolinensem magis aequat.

Cum porro *Balaena Boops Fabricii* ab his speciebus duabus mandibula maxilla superiore breviore et strictiore et ante nares in vertice capitis tribus convexitatum ordinibus conspicuis differat, tres *Balaenopterorum* species ventre sulcato affinum et quidem inter eas a Systematicis relatas, nimurum *Musculum*, rostrata *Boopem*, stabilitas esse censemus.

Haec pauca qualiacunque ex scientia, quam TU PERILL. VIR per quinquaginta annos admirabili acumine et eximia industria locupletasti, examini Tuo submittentes, ut Tibi non displiceant et documenta nostrae erga Te reverentiae summae et sincerissimae hoc die, quo Tuorum de re literaria meritorum memoria, quam postre-

---

\*) Harum specierum signa, quia *Sibbaldi* opus valde rarum non in manu est, ex Schneideri libro: *Sammlung vermischter Abhandlungen zur Aufklärung der Zoologie und Handlungsgeschichte*, Berlin 1784. p. 216. desumpta sunt.

mum aevum non unquam delebit, orbi celebra, aequo animo accipere velis, vehementer optamus.

Faxit D. T. O. M. senectute longa, serena et incolumi, ac omnibus, quae in hominem caderet possunt, bonis fruaris. Vale nobisque ut faveas quaesumus.

---

the other side of the river, and were built mostly of mud  
and stones, either square or round, and about 10 ft. high.  
The town was situated on a low, flat, sandy plain, and  
was enclosed by a high, strong wall, which had several  
towers, and was surrounded by a deep ditch.